Дело №2-40-1507/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	21 декабря 2022 г.                                                                         г. Евпатория
	Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Скорицкой О.Д.,
с участием истца Подгорной И.А.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Подгорной Ирины Александровны к Индивидуальному предпринимателю Гафаровой Ленуре Калилулаевне, третьи лица: Индивидуальный предприниматель Вакалов Александр Сергеевич, Общество с ограниченной ответственностью «ФМ-1», Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала,  о защите прав потребителей, взыскании ущерба за оказание услуг ненадлежащего качества, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст.ст. 103, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Подгорной Ирины Александровны к Индивидуальному предпринимателю Гафаровой Ленуре Калилулаевне, третьи лица: Индивидуальный предприниматель Вакалов Александр Сергеевич, Общество с ограниченной ответственностью «ФМ-1», Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Вода Крыма» в лице Евпаторийского филиала,  о защите прав потребителей, взыскании ущерба за оказание услуг ненадлежащего качества, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов– удовлетворить.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Гафаровой Ленуры Калилулаевны ***в пользу  Подгорной Ирины Александровны *** ущерб за оказание услуг ненадлежащего качества в размере ***рублей, компенсацию морального вреда в размере ***рублей, штраф в размере ***рублей,  расходы на оценку ущерба в размере ***рублей.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Гафаровой Ленуры Калилулаевны ***в доход государства госпошлину в сумме ***рублей.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова